

**MINISTERSTWO ZDROWIA**

Departament  
Pielęgniarek i Położnych

Warszawa, dnia 2013 -05- 2 0

MZ-PP-0760-8923-2/BW/13

**Pan**  
**mgr Paweł Witt**

**Prezes**  
**Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek**  
**Anestezjologicznych i Intensywnej**  
**Opieki**  
**ul. Liwiecka 17/34**  
**04-348 Warszawa**



Odpowiadając na Pana korespondencję w sprawie organizacji pracy pielęgniarek anestezjologicznych zatrudnionych w oddziałach anestezjologicznych i intensywnej terapii, Departament Pielęgniarek i Położnych uprzejmie informuje, że warunki realizacji świadczeń zdrowotnych przez pielęgniarki anestezjologiczne w oddziałach anestezjologii i intensywnej terapii zostały określone w *rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie standardów postępowania medycznego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą (Dz. U. z 2013 r. poz. 15.)*

Z informacji przedstawionych przez Panią dr hab. n. med. Danutę Dyk, Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki wynika, że zgodnie z ww. rozporządzeniem:

- 1) na stanowiskach intensywnej terapii – ustala się trzy poziomy intensywności opieki pielęgniarskiej - szczegółowy opis został zawarty w części I pkt. 5 załącznika Nr 1 do rozporządzenia.
- 2) powinna być wyodrębniona całodobowa opieka pielęgniarska na każdej zmianie, co najmniej 1 pielęgniarka anestezjologiczna z uwzględnieniem szczegółowych poziomów intensywności opieki,
- 3) w przypadku udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu anestezji równoważnik co najmniej 1 etatu – pielęgniarka anestezjologiczna odpowiednio do zakresu wykonywanych świadczeń,

- 4) w sali nadzoru poznieczuleniowego stosunek liczby pielęgniarek anestezjologicznych na każdej zmianie do liczby faktycznie obłożonych stanowisk nadzoru poznieczuleniowego nie powinien być niższy niż 1:4.

Ponadto, określone w powyższym rozporządzeniu warunki udzielania świadczeń przez pielęgniarki anestezjologiczne w czasie trwającej zmiany na określonym stanowisku w oddziale anestezjologii i intensywnej terapii nie mogą być łączone z wykonywaniem świadczeń na innych oddziałach.

Przedstawiając powyższe, Departament wskazuje, iż zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. *o działalności leczniczej* (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), odpowiedzialność za zarządzanie podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą ponosi kierownik, który podejmuje także decyzje w sprawach kadrowych i on odpowiada za zatrudnienie na danym stanowisku pracy osoby posiadającej wymagane przepisami kwalifikacje. W każdym zakładzie powinny być opracowane zakresy obowiązków i opisy stanowisk pracy precyzujące cel stanowiska, kwalifikacje, umiejętności, zadania do wykonania, zakres wiedzy, odpowiedzialność oraz uprawnienia pracownika. Również zapewnienie warunków wykonywania świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z obowiązującym prawem spoczywa na osobach zarządzających. Zatem o prawidłowości funkcjonowania danego podmiotu leczniczego decyduje kadra zarządzająca tym podmiotem.

  
**DYREKTOR**  
Departamentu Pielęgniarek i Położnych  
  
Beata Cholewka